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Wydział Politologii i Dziennikarstwa, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie

Sprawozdanie z sympozjum naukowego „Myśl polityczna 
– Demokracja – Wolność”, Lublin 16 września 2019 roku

Dnia 16 września na Wydziale Politologii odbyło się sympozjum naukowe pod ty-
tułem „Myśl polityczna – Demokracja – Wolność”. Wydarzenie naukowe wpisy-
wało się w obchody 80. rocznicy urodzin Profesora Jana Jachymka, wieloletniego 

wicedyrektora i Dyrektora Instytutu Nauk Politycznych UMCS i pierwszego Dziekana 
Wydziału Politologii UMCS. Profesor Jachymek był również założycielem i pierwszym 
kierownikiem Zakładu Myśli Politycznej XXI i XX stulecia. Jan Jachymek w trakcie pra-
cy badawczej dał się poznać w  środowisku naukowym jako znakomity badacz i  spe-
cjalista z  zakresu myśli politycznej i  dziejów ruchu ludowego. Jest uważany również 
za twórcę nurtu badawczego myśli politycznej w Polsce nazywanego Lubelską Szkołą 
Badań i Systematyki Myśli Politycznej. Jubileusz Profesora odbywał się pod patronatem 
Jego Magnificencji Rektora Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie Prof. dra 
hab. Stanisława Michałowskiego. Program uroczystości został podzielony na dwie czę-
ści. Część pierwsza mająca charakter stricte naukowy odbywała się w auli imienia Igna-
cego Daszyńskiego na Wydziale Politologii UMCS. Zaś druga część uroczystości miała 
miejsce w gościnnych progach Dworku Kościuszków w Ogrodzie Botanicznym UMCS. 

Prowadzenia i moderowania sympozjum podjęła się Kierownik Zakładu Myśli Po-
litycznej Prof. dr hab. Ewa Maj. Wystąpienia zaproszonych gości przybliżające sylwetkę 
Jubilata zainaugurował Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Marii Curie-Skłodow-
skiej w Lublinie Prof. dr hab. Stanisław Michałowski. Rektor w wygłoszonej laudacji 
wspominał Jubilata, gdy ten pełnił stanowiska administracyjne w Instytucie Nauk Po-
litycznych UMCS i Wydziale Politologii UMCS. Docenił również rozległą działalność 
naukową i dydaktyczną dostojnego Jubilata. Cenne poznawczo były wspomnienia Jego 
Magnificencji Rektora z czasów osobistej współpracy z Profesorem Jachymkiem w ra-
mach Zakładu Myśli Politycznej. Jego Magnificencja Rektor Prof. dr hab. Stanisław 
Michałowski w uznaniu za zasługi Jubilata poczynione na rzecz społeczności akade-
mickiej na polu badawczym, organizacyjnym i dydaktycznym wręczył Profesorowi Ja-
chymkowi okolicznościową statuetkę patronki UMCS. 
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Następnie Dziekan Wydziału Politologii Prof. dr hab. Iwona Hofman odczytała 
w imieniu Kolegium Dziekańskiego Wydziału Politologii UMCS list z podziękowania-
mi kierowanymi do Jubilata. Dziekan Wydziału zwróciła uwagę na zasługi Profesora 
Jachymka w umocnieniu pozycji naukowej Wydziału w środowisku politologicznym 
w Polsce oraz jego zasługi na polu organizacyjnym jako Dziekana Wydziału. W kolej-
nej części sympozjum dokonano prezentacji zawartości okolicznościowej księgi jubile-
uszowej pod tytułem Myśl polityczna, demokracja, wolność. Księga jubileuszowa dedy-
kowana Profesorowi Janowi Jachymkowi z okazji 80. rocznicy urodzin. Redakcji księgi 
podjęli się współpracownicy Profesora Jana Jachymka: Ewa Maj, Eleonora Kirwiel, 
Ewelina Podgajna, Marcin Wichmanowski. Oprócz pamiątkowej księgi pracownicy 
Zakładu Myśli Politycznej w podzięce za wkład w rozwój naukowy Zakładu postano-
wili podarować Profesorowi pamiątkowy portret Jubilata, wykonany w technice pastel 
przez znanego portrecistę Jarosława Jędrzejskiego. 

W dalszej części sympozjum Jubilat wygłosił prelekcję na temat funkcjonowania 
Uniwersytetu. Zwracał w niej uwagę, iż Uniwersytet powinien być wspólnotą akade-
micką tworzoną przede wszystkim przez grupę ludzi. W rozważaniach odniósł się do 
sylwetek swych mistrzów naukowych i osób, z którymi przyszło mu współpracować 
w czasie pracy na UMCS. Z estymą wspominał między innymi postać byłego rektora 
UMCS Eugeniusza Gąsiora, wiceministra Aleksandra Łuczaka. Następnie o współpra-
cy z Profesorem Jachymkiem wypowiadali się jego współpracownicy i dawni studenci, 
m.in.: Prof. dr hab. Wiesław Śladkowski, Jacek Czerniak, Arkadiusz Bratkowski. 

W kolejnej części uroczystości Jego Magnificencja Rektor UMCS Pan Prof. dr hab. 
Stanisław Michałowski dokonał otwarcia okolicznościowej ekspozycji noszącej tytuł 
Profesor Jan Jachymek – Mistrz i Nauczyciel. Wystawę przygotowali pracownicy Archi-
wum i Muzeum UMCS. 

Druga część uroczystości odbyła się w gościnnych wnętrzach Dworku Kościusz-
ków. Podczas spotkania minirecital przygotował Zespół Tańca Ludowego UMCS imie-
nia Stanisława Leszczyńskiego pod kierownictwem Lecha Leszczyńskiego. Część ob-
chodów jubileuszowych odbywających się w Ogrodzie Botanicznym UMCS stanowiła 
dobrą sposobność do prezentacji wspomnień przygotowanych przez koleżanki, kole-
gów i współpracowników Jubilata. 

Uroczystości swoją obecnością zaszczycili: Jego Magnificencja Rektor UMCS Prof. 
dr hab. Stanisław Michałowski oraz Kolegium Dziekańskie Wydziału Politologii UMCS 
w składzie: Dziekan Wydziału Politologii Prof. dr hab. Iwona Hofman, Prodziekan do 
Spraw Badań Naukowych i Współpracy z Zagranicą Prof. dr hab. Marek Pietraś, Pro-
dziekan do Spraw Kształcenia Prof. Beata Surmacz, Prodziekan do Spraw Studenckich 
Prof. Wojciech Ziętara. W uroczystościach brali udział liczni przedstawiciele społecz-
ności akademickiej. Organizatorami wydarzenia byli współpracownicy i wychowan-
kowie Profesora Jana Jachymka pracujący w Zakładzie Myśli Politycznej na Wydziale 
Politologii UMCS. 

Pobrane z czasopisma Wschód Europy http://journals.umcs.pl/we
Data: 03/02/2026 08:54:24

UM
CS

Pow
er

ed
 b

y T
CPDF (w

ww.tc
pd

f.o
rg

)

http://www.tcpdf.org

